1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «11» ноября 2016 г.

	№
	07-03-000590/16-1

	Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования   «Город Ленск»

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я), администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск», в соответствии с  Приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Форму реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск»,  в соответствии с  Приложением 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника учетно-экономического отдела Секретареву С.А.
	Глава города
	п/п                    А.А. Хорунов

	Приложение 1 к постановлению

Администрации МО «Город Ленск»

От «11» ноября 2016 г.

№ 07-03-000590/16-1_

Порядок

Формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск»
1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» (далее – Порядок) разработан  в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я)
 2.  Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов местного бюджета муниципального образования «Город Ленск» – свод (перечень) местных налогов и сборов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск», с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск», определяемых настоящим Порядком;
- реестр источников доходов  бюджета муниципального образования «Город Ленск» – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета муниципального образования «Город Ленск», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск».
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» осуществляет учетно - экономический отдел администрации муниципального образования «Город Ленск» в бумажном и  электронном форматах.

3.1. В электронной форме - путем внесения в единой интегрированной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»  информационную базу данных сведений об источниках доходов местного бюджета муниципального образования «Город Ленск», в соответствии с требованиями настоящего Порядка и положением о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 г. N 658 "О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".

4. Реестр источников доходов бюджета  составляется и представляется в представительный орган администрации муниципального образования «Город Ленск» одновременно с проектом бюджета.
5. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов главных администраторов доходов местного бюджета, которые представляют в Финансовое управление муниципального образование «Ленский район» по форме согласно приложению к настоящему Порядку:
-плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый год и плановый период  в срок, установленный распоряжением администрации муниципального образования «Город Ленск» о составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

6. Реестр источников доходов  ведется с целью учета  доходов местного бюджета муниципального образования «Город Ленск», и используется при составлении  проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, начиная с бюджета на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.